場
* -k

1

2

3

4

5

6

｀ `

綦隆市政府委託財團法人伊甸社會福利綦金會辦理

基隆市身心障礙福利服務中心

115年度親職教育講座
主旨：為強化身心障礙者家長的韃職技巧及相關的知識，本中心邀請相關領域經驗豐
富的專業人士，針對身心障礙者健原照顧及照顧者親職技巧等相闢的知識，希望能符
合家長的需求與期待，藉以持續提升親職能力。
課程內容：

日 期 主題

5月30日 身心障礙者及高齡者
10:00~12:00 老化現象探討

6月27日 身心障礙者及禹齡者
10:00-12:00 如何減緩老化

7月25日
泛自閉症類群障礙症
者特質及介入處過的9:00-12:00
方法

8月22日 情緒行為障礙者的特
09:00-12:00 質與互動介入實務

9月l9日 透過生活中 媒材及遊
09:00~12:00 戲來學習及訓練

10月31日
從孩子到成人認識

9:00-12·00
注意力不足過動症

.
ADHD

課程大綱 講師

1. 介紹身心障礙者及高齡者老化現 基隆市德育護理健康學
象 院 古齡日召顧

丶一 丶 ' －向 ？，，、、 福祉糸
2. 如何覺察自身或他人老化程度 張富華教授
1. 介紹減緩老化的方法及注意事項 基隆市德育護理健康學
2. 居家簡易運動訓練維持身體功能 院－ 亨 齡日召顧 、豆止系向 ？，、｀丶 丶孑甾

張富華教授
1. 淺談泛自閉症類群障礙症者特質

及需求 中崙諮甯所
2. 工作者如何與情緒行為障礙者互 柯宥璿心理師

動方法及實務介入處遇技巧。
1. 淺談情緒行為暐礙者特質及需求 台北市西區特殊教育資
2. 與情緒行為障礙者互動技巧，工 源中心

作者如何協助介入之實務分享。 莊雍純維長
1. 淺談遊戲對孩子及學習的重要性

OFun 遊戲教育圍隊
2. 介紹不同遊戲及媒材如何在家訓

練兒少 、 成年心智障礙者。
林郁雯職能治療師

1. 認識ADHD特質及需求
杏語心靈診所

2. 如何與ADHD孩子及成人互動與
工作

劉依函心理師

一 、 上課地點：基隆市身心障礙福利服務中心（基隆市信義區柬信路．282-45號）

四 、 對象：成人身心曄礙者、身心障礙者家屬 、 教保員 、 老師及有興趣之市民

五、 費用：一律免費

六、 報名： 請向基隆市身心障礙福利服務中心張鎧君社工員報名

報名電話：24662355轉235 、 報名傳真：24662357或掃描右邊QR-code

七 、 報名截止日：請於課程前五天完成報名

八 、 備註：參與學員若需申請手語翻譯員，請於報名時來電告知。

九 、 如過颱風或天然災害，依人事行政局公告停止上班則課程順延辦理。

十 、 節能減碳受地球，諜程間恕不提供紙杯，請自備環保杯，謝謝。

＜帶荅 一顆喜樂的心 一是來學習喔＞

基隆市身心障礙福利服務中心敬邀